

Головне управління Держгеокадастру у Львівській області

ПРОТОКОЛ

29 лютого 2024 року

місто Львів

№ 26

Щодо прийняття рішення уповноваженою особою

Категорія - органи державної влади та органи місцевого самоврядування;
Місцезнаходження - 79019, Україна, Львівська область, місто Львів, проспект В.Чорновола,4;
Ідентифікаційний код замовника в єдиному державному реєстрі юридичних осіб - 39769942.

Порядок денний:

1. Розгляд питання про укладання Договору про надання послуг з технічної підтримки програмного забезпечення системи електронного документообігу на базі «Автоматизованої системи управління документами «Док Проф» за ДК 021:2015 - 72260000-5 Послуги пов'язані з програмним забезпеченням, (ідентифікатор плану закупівлі UA-P-2024-02-29-003103-а) для Головного управління Держгеокадастру у Львівській області та його структурних підрозділів (далі — **Закупівля**), відповідно до пп. 5 п. 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — **Особливості**).
2. Оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — **Звіт про договір про закупівлю**), щодо Закупівлі в електронній системі відповідно до вимог пункту 38 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» (далі — **Закон**).

Під час розгляду 1 питання порядку денного:

Для забезпечення єдиного документообігу в системі Держгеокадастру відповідно до законів України «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронний цифровий підпис», розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2011 року №1363-р «Питання впровадження системи електронної взаємодії органів виконавчої влади», з метою автоматизації процесів створення, відправлення, передавання, одержання, оброблення, використання, зберігання документів та контролю за їх виконанням з 02 грудня 2013 року (наказ Держземагенства України від 29.10.2013 №453) було запроваджено електронний обмін документами на базі програмного забезпечення «Автоматизована система діловодства «ДОК ПРОФ™ Степ 2.0».

В 2016 році в рамках виконання постанови Кабінету Міністрів України від 31.08.2016 №580 «Про деякі питання реалізації пілотного проекту із запровадження принципу екстериторіальності погодження документації із землеустрою територіальними органами Державної служби з питань геодезії, картографії та кадастру» запроваджено проєкт автоматичного розподілу по екстериторіальному погодженню землепорядної документації проєктів землеустрою на експертів Головного управління Держгеокадастру у Львівській області на базі комп'ютерної програми «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3».

Товариство з обмеженою відповідальністю «ДОКПРОФ КОНСАЛТИНГ» є власником виключних майнових прав інтелектуальної власності на комп'ютерну програму «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3» (згідно рішення Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України про реєстрацію договору, який стосується права автора на твір від 11.06.2020 №4949) та має виключне право вносити зміни в вихідний код

комп'ютерної програми «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3» без будь-яких обмежень та обумовлень.

Відповідно до експертного висновку ТОВ НДІ «Автопром» зареєстрованого в Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України 16 квітня 2020 року №1101 (та листа Адміністрації Держспецзв'язку від 24.02.2023 N 04/05/01-545/BC1 «Щодо продовження дії експертного висновку») комплекс засобів захисту інформації від несанкціонованого доступу комп'ютерної програми «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3», версія 3.X.Y.Z, відповідає вимогам нормативних документів з технічного захисту інформації в обсязі функцій, зазначених у Технічному завданні на комплекс засобів захисту інформації від несанкціонованого доступу автоматизованої системи управління документами «ДОК ПРОФ 3». А також відповідно до рішення про реєстрацію договору, який стосується автора про твір, зареєстрованого в Міністерстві розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України — реєстраційний номер 4949 від 11.06.2020 року ТОВ «ДОКПРОФ КОНСАЛТИНГ» є власником виключних майнових прав інтелектуальної власності на комп'ютерну програму «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3» та має виключне право зміни в вихідний код комп'ютерної програми «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3».

Технічна підтримка програмного забезпечення системи електронного документообігу на базі комп'ютерної програми «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3» в Держгеокадастрі побудована на базі комп'ютерної програми «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3», виключні майнові права інтелектуальної власності на яку належать ТОВ «ДОКПРОФ КОНСАЛТИНГ». Для забезпечення сталого функціонування, комплексного та фахового обслуговування системи електронного документообігу на базі комп'ютерної програми «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3» потребує високого рівня обізнаності фахівців, що здійснюють її технічну підтримку.

Згідно з частиною першою та другою ст. 418 Цивільного кодексу України (далі — Цивільний кодекс) право інтелектуальної власності — це право особи на результат інтелектуальної, творчої діяльності або на інший об'єкт права інтелектуальної власності, визначений Цивільним кодексом та іншими законами. Право інтелектуальної власності становлять особисті немайнові права інтелектуальної власності та (або) майнові права інтелектуальної власності, зміст яких щодо певних об'єктів права інтелектуальної власності визначається Цивільним кодексом та іншими законами. Відповідно до частини першої ст. 424 Цивільного кодексу майновими правами інтелектуальної власності є зокрема наступні: право на використання об'єкта права інтелектуальної власності; виключне право дозволяти використання об'єкта права інтелектуальної власності; виключне право перешкоджати неправомірному використанню об'єкта права інтелектуальної власності; в тому числі забороняти таке використання, інші майнові права інтелектуальної власності, встановлені законом.

Частиною першою ст. 8 Закону України «Про авторське право і суміжні права» встановлено, що об'єктом авторського права є твори у галузі науки, літератури і мистецтва, а саме: комп'ютерні програми. Згідно зі ст. 51 Закону України «Про авторське право і суміжні права» передбачено, що комп'ютерні програми охороняються як літературні твори. Така охорона поширюється на комп'ютерні програми незалежно від способу чи форми їх вираження (виражені у вихідному або об'єктному кодах, якщо вони є оригінальними). Таким чином, тільки ТОВ «ДОКПРОФ КОНСАЛТИНГ» має виключні майнові авторські права, які дають можливість здійснювати оновлення системи електронного документообігу на базі програмного забезпечення «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3». Вказане свідчить про неможливість надання послуг з оновлення системи документообігу на базі програмного забезпечення «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3» та її технічної підтримки іншим учасником, ніж ТОВ «ДОКПРОФ КОНСАЛТИНГ». Водночас оновлення системи документообігу на базі програмного забезпечення «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3» іншим учасником може стати причиною не лише нестабільної роботи цієї системи, а й порушити інтелектуальні (авторські) права ТОВ «ДОКПРОФ КОНСАЛТИНГ» внаслідок спотворення процесу обробки інформації в системі документообігу.

Якись послуг повинна відповідати ДСТУ ТУ, що діють в Україні для даного виду послуг.

Виконавець підтвердив згоду щодо надання Головному управлінню Держгеокадастру у Львівській області у 2024 році послуг з технічної підтримки програмного забезпечення системи електронного документообігу на базі «АСУД «ДОК ПРОФ 3» у сумі 181 342,80 грн. з ПДВ.

Пунктом 10 Особливостей не передбачено, що замовники, здійснюють закупівлі послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, шляхом застосування відкритих торгів у порядку, визначеному Особливостями, та/або шляхом використання електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до порядку, встановленого постановою Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2020 р. № 822 «Про затвердження Порядку формування та використання електронного каталогу», з урахуванням положень, визначених Особливостями.

Згідно з абзацом 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей придбання замовниками послуг, вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів у раз, коли: послуги можуть бути надані виключно певним суб'єктом господарювання, зокрема, у випадках необхідності захисту прав інтелектуальної власності.

Зважаючи на наявність обґрунтованих підстав, керуючись положеннями абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей — необхідність захисту прав інтелектуальної власності, Головне управління Держгеокадастру у Львівській області має право здійснити закупівлю послуг з технічної підтримки програмного забезпечення системи електронного документообігу на базі «Автоматизована система управління документами «ДОК ПРОФ 3» без застосування відкритих торгів, встановлених Особливостями очікуваною вартістю закупівлі 181 342,80 грн. з ПДВ у ТОВ «ДОКПРОФ КОНСАЛТИНГ».

Враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення потреби у вказаній вище закупівлі в умовах воєнного стану, замовник прийняв рішення про застосування під час здійснення закупівлі вищезазначеного винятку за Постановою згідно з абзацом 4 підпункту 5 пункту 13 «Особливостей».

Під час розгляду 2 питання порядку денного:

Пунктом 13 **Особливостей** встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в **Електронній системі** закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону**.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом зі звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель оприлюднює в **Електронній системі** закупівель договір про закупівлю, додатки до нього а також ОБґРУНТУВАННЯ підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

На виконання вищезазначеного, уповноважена особа,

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити **Закупівлю** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару, відповідно за абзацом 4 підпункту 5 пункту 13 **Особливостей**.
2. Оприлюднити звіт про договір про закупівлю, без використання електронної системи закупівель в **Електронній системі** у порядку, встановленому Уповноваженим органом на виконання вимог **Закону** та **Особливостей**.

Додатки:

1. ОБґРУНТУВАННЯ підстави для здійснення закупівлі.
2. Повідомлення про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, без використання електронної системи закупівель.

Уповноважена особа:

Головного управління
Держгеокадастру у Львівській
області



Марія КУЛЕБА

**Повідомлення оприлюднення звіту про договір про закупівлю,
без використання електронної системи закупівель**

Замовник:

Категорія - органи державної влади та органи місцевого самоврядування;
Місцезнаходження - 79019, Україна, Львівська область, місто Львів, проспект В.Чорновола,4;
Ідентифікаційний код замовника в єдиному державному реєстрі юридичних осіб - 39769942.

Назва предмета закупівлі, коди та назва відповідних класифікаторів предмета закупівлі:

ДК 021:2015 - 72260000-5 Послуги пов'язані з програмним забезпеченням (Послуги з технічної підтримки програмного забезпечення системи електронного документообігу на базі «АС управління документами «Док Проф 3»)

Дата укладення та номер договору/документа (документів), що підтверджують придбання товару (товарів), робіт та послуги (послуг):

договір від 29.02.2024 № 74-Г

Місце надання послуг:

Головне управління Держгеокадастру у Львівській області за адресою:
79019, м. Львів, пр. В.Чорновола,4

Строк та обсяг надання послуг:

01.01.2024 - 31.12.2024; 12 місяців (ціна за одиницю 15 111,90 грн.);

Ціна пропозиції:

181 342,80 грн. (сто вісімдесят одна тисяча триста сорок дві гривні 80 коп.) з ПДВ.

Учасник:

ТОВ «ДОКПРОФ КОНСАЛТИНГ»
Директор Шмідко Володимир Миколайович
Юридична адреса: 04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, 21, офіс 501
ЄДРПОУ 43335257, ПІН 433352526593
р/р UA153052990000026003015015626 в АТ КБ «Приватбанк», МФО 305299
Тел. +38-044-499-49-94
e-mail: support@docprof.com.ua

Уповноважена особа:

Головного управління

Держгеокадастру у Львівській
області



Марія КУЛЕБА